江苏省教育厅办公室
苏教办职【2014】4号

关于开展2014年江苏省中等职业学校学生 专业技能抽查测试工作的通知
各市教育局，昆山市、泰兴市、沭阳县教育局：
    为贯彻落实《省政府办公厅转发省教育厅关于进一步提高职业教育教学质量的意见》（苏政办发〔2012〕194号）文件精神，进一步完善中等职业教育教学质量监控和评价体系，定于今年下半年在全省进行中等职业学校学生技能抽查测试工作。现将有关事项通知下:
一、专业技能抽测的时间
    抽测时间初定于2014年10月中旬，具体事项另行通知。
二、专业技能抽测的对象
1．全省2012年入学的三年制中职、五年制高职全日制在校学生。
2．以专业为单位，从江苏省中等职业教育综合管理系统中随机抽取5-10%的学生进行测试。
三、专业技能抽测的专业及内容
	专业类
	抽测专业
	抽测内容

	土木水利
	建筑工程施工
	建筑工程测量

	加工制造
	数控技术应用
	数控车工

	机电设备安装与维修
	机电一体化设备组装与调试

	机电技术应用

	交通运输
	汽车运用与维修
	汽车二级维护

	财经商贸
	会计
	会计手工账务处理

	旅游服务
	中餐烹饪
	烹饪（基本工、基本创新能力）

	文化艺术
	服装设计与工艺
	服装工艺

	信息技术
	计算机网络技术
	网络组建与管理

抽测内容参考2013年江苏省职业学校技能大赛相关项目比赛实施方案。
四、 专业技能抽测的组织与实施
    我厅委托省职业技术教育学会负责全省技能抽测工作的组织与实施，并成立江苏省职业学校技能抽测工作组，工作组设在省职业技术教育学会秘书处。技能抽测工作组负责制订印发《2014年江苏省职业学校技能抽测实施方案》并组织实施全省技能抽测。
    开展专业技能抽测工作是中等职业教育创新质量评价方式、健全评价体系的迫切要求，是强化实践教学环节，提高人才培养质量的重要举措，也是完善技能大赛制度，加快技能大赛成果转化的关键环节，希望各地高度重视，认真做好相关工作。
省教育厅办公室
2014年6月16日